
Co się wydarzyło w Domu Oficera ?

Trzy tygodnie 
minęły...

Dziś mijają trzy tygodnie od dnia, 
w którym spłonął niemal cały dach 
kryjący reprezentacyjny bydynek 
użytkowany przez krasnoarmiejców. 
W trakcie gaszenia ognia przez 
polskie jednostki Straży Pożarnych, 
na miejsce przybył generał Dubynin, 
który autorytatywnie wykluczył pod­
łażenie ognia przez Rosjanina. Był 
pewnien, że sabotażu dokonali pol­
scy chuligani. Nie zakończyło się 
jeszcze śledztwo, a więc trudno 
jednocześnie stwierdzić, kto odpo­
wiada za miliardowe straty. Wia­
domo, jednak nie od dziś, że jedynym 
aresztowanym w tej sprawie jest 
obywatel radziecki. .

Generał Dubynin przekonywał 
wszystkich obecnych na miejscu zda­
rzenia, iż jego ludzie, mimo braku 
winy z ich strony, z wszelkimi remon­
tami uporają sięw trzy tygodnie. Ten 
czas właśnie minął, a dach Domu 
Oficera nadal przykryty jest brezen­
towymi plandekami. Niewiele dzieje 
się również wewnątrz budynku. Choć 
wstęp do obiektu jest "zapriesz- 
czene", to z rozmów z pracownikami 
rosyjskimi wynika, że jeszcze nie 
uporano się z uporządkowaniem 
zgliszcz na strychu bydynku. Słowa 
generała, okazały się więc deklara­
cjami bez pokrycia.

W poniedziałek wgodzinach wie­
czornych stanął w płomieniach 
budynek przy ul. Marksa. Trwało 
właśnie przekazywanie obiektu stro­
nie polskiej.

Przyczyną pożaru było prawdo­
podobnie podpalenie. Podobnie jak 
w przypadku Domu Oficera, palił się 
dach. Tylko dzięki szybkiej inter­
wencji Straży Pożarnej nie dopu- 
fficzono do całkowitego spalenia

budynku. Ale i tak straty są wysokie. 
Oceniono je wstępnie na 100 min zł.

Jest to w ostatnim okresie ko­
lejny pożar obiektu administro­
wanego przez JAR. Kolejny, którego 
przyczyną jest podpalenie. Zadajmy 
sobie pytanie, czy to zjawisko będzie 
nam towarzyszyło do czasu, aż osta­
tni żołnierz radziecki opuści naszą 
ziemię ?

Złodzieje brązownicy
. Objawili się w ostatnim okresie 

w Złotoryi i w Legnicy. W tym 
Pierwszym z miast z kolejowej wieży 
c* *śnień  skradli 647 metrów bieżących 
Powodu wykonanego z brązu, któ­

rego wartość wyceniono na 3 min 800 
tys.zł. W Legnicy natomiast skradli 
w Zakładzie Doświadczalnym Huty 
Miedzi 140 kg odlewek z brązu, 
wartości 2.200 tys. zł.

Pieniądze na drogi
Po reorganizacji Rejonów Dróg 

ślicznych, nadal podstawowym 
I*Pblemem  pozostają sprawy finan- 

Zarządą Dróg w Legnicy, nie 
■Oponuje już, w zasadzie jakimi- 
l»wick środkami. Do tej pory, od 
rjj^szcgo stycznia na drogi woje- 

°dztwa legnickiego wydano 48 
7 “ardów zł, które wykorzystano na 
l’ km obwodnicy 1,7 km autostrady 

km drogi Prochowice - Ścinawa. 
Intern tegoroczne wydatki Za-
3.u Dfńg zamkną się kwotą 52 
g^tlów zł, a więc, jak widać, 

nifdzy nie zostało wiele.

Są pieniądze na kontynuowanie 
prac przy obwodnicy zachodniej, ale' 
najprawdopodobniej nie zostaną 
one wykorzystane, gdyż Urząd Mia­
sta Legnica niewyrazilzgody na prze­
budowę skrzyżowania przy ul. 
Chojnowskiej, gdyż wiązałoby się toz 
koniecznością wycięcia około 60 
drzew. Nie jest jeszcze znany budżet 
ZD na rok przeszły, a potrzeby są 
ogromne, brak środków na remonty 
dróg, może doprowadzić do katas­
trofalnej sytuacji. Każdezaniedbanie 
mści się nieobliczalnymi skutkami.

TAK 
TRZYMAĆ!

Władzom Legnicy - serdecznie 
dziękujemy za właściwe, pełne zro­
zumienia podejście do naszej krytyki 
prasowej. W 149 numerze gazety 
pisaliśmy o "ofajdanej alei", prowa­
dzącej wzdłuż ulicy Obrońców Sta­
lingradu, między rosłymi plantana- 
mi. Wczoraj udaliśmy się tam na 
spacer. I co? Wręcz sterylnie czysto, 
asfalt umyty, wysprzątane, a na 
trawnikach krzątały się jeszcze 
brygady, zamiatające spadłe z drzew 
liście... Przerażone tempem pracpta- 
szyska, wyniosły się stamtąd, biorąc 
kurs naLenina...

Jeszcze raz - w imieniu mie­
szkańców - dziękujemy!

paw.

RING WOLNY

Nasi rodacy wyjeżdżający za 
granicę celach nie zawsze tu­
rystycznych, wracają często pobici. 
Parę dni temu autokary z polskimi 
wycieczkowiczami zostały na ra­
dzieckiej granicy spacyjikowane przez 
radzieckie siły porządkowe. Podobnie 
dzieje się w Niemczech. We wscho­
dnich landach dochodzi do napaści na 
Polaków. Dokonują tego najczęściej 
młodzi neonaziści. Policja reaguje na 
to, powiedzmy, bez entuzjazmu.

Jeszcze parę lat temu mówiło się, 
Że ze Związkiem Radzieckim i NRD 
łączą nas "braterskie stosunki". Wy­
starczyło, że runął mur berliński i 
dokonało się zjednoczenie Niemiec, a 
już całkiem otwarcie dochodzi do 
aktów przemocy na obywatelach Pol­
ski. Skończyło się braterstwo i pojawił 
się stary niemiecki antypolonizm. 
Najbardziej zaciekły na "braterskich" 
niegdyś terenach. Podobnie przedsta­
wia się sprawa z ZSRR. Tam nastąpił 
krach wspólnoty republik. Powstały 
suwerenne twory, które aspirują do 
nazywania ich państwami. Wraz Z tym 
odżył oczywiście zajadły nacjonalizm, 

znacznym stopniu skierowany prze­
ciwko nam.

Codziennie nasze granice prze­
kracza tysiące Niemców i byłych ludzi 
radzieckich. Przyjeżdżają do naszego 
kraju, by poprawić swoją sytuację eko­
nomiczną. Spotykają się z różnym 
przyjęciem. Jednak,jak sięwydaje, nie 
dokonuje się na nich aktów przemocy w 
taki sposób, jak ich rodacy pozwalają 
sobie wobec nas. I jest to pozytywne 
zjawisko. Przynajmniej tu możemy 
świecić przykładem...

Fighier

DZIŚ W NUMERZE:

Sejmik Samorządowy
Wczoraj odbyło się posiedzenie 

Prezydium Sejmiku Samorządo­
wego poświęcone głównie projek­
towi budżetu na rok przyszły. Projekt 
uchwały budżetowej przyjętej przez

* Piąta runda konsultacji "piątki" 
zakończyła się wysunięciem kandy­
datury W. Chrzanowskiego na pre­
miera.

* Z nieoficjalną wizytą do Polski 
przybył przewodniczący niemiec­
kiej SPD B. Engholm.

* "Sekretarz generalny SdRP L. 
Miller powinien złożyć rezygnację z 
funkcji, a partia powinna się wypo­
wiedzieć czy może on złożyć ślubo­
wanie poselskie" - powiedział R. 
Stryjski przewodniczący R W SdRP 
w Łodzi.

* Ukraińscy milicjanci znów pobili 
grupę polskich turystów przekra­
czających granicę w Szeginach.

* Główny Urząd Ceł posiada infor­
macje, że wiele darów napły­
wających do kraju dla kościołów 
różnych wyznań i organizacji chary- 

Prezydium przewiduje dochody i 
wydatki w granicach 3 miliardów zł. 
Postanowiono również zwołać na 
dzień 12 grudnia sesję Sejmiku Sa­
morządowego.

tatywnychjestwykorzystywananie- 
zgodnie z przeznaczeniem, w 
znacznym stopniu na handel.

* W październiku dokonano o 10% 
więcej przestępstwniż we wrześniu.

* Przedstawiciele 7 najbogatszych 
krajów świata zagrozili, że zaprzes­
taną udzielać kredytów 12 repub­
likom radzieckim, jeśli nie zdołają 
one uzgodnić sprawy spłaty obec­
nego zadłużenia ZSRR, wynoszą­
cego 68 mld dolarów.

* Utworzenie państwa palestyń­
skiego nie zapewni pokoju na Blis­
kim Wschodzie - powiedział pre­
mier Izraela I. Szamir. Uregulo­
wanie sytuacji widzi on w lokalnej 
autonomii dla Palestyńczyków.

* Parlament estoński przyjął uchwałę 
o wprowadzeniu kontroli grani­
cznej.
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Wieści z legnickiego Ratusza

* Ustawa z 29 września 1990 r. o 
zmianie ustawy o gospodarce grun­
tami i wywłaszczeniu nieruchomości 
umożliwia przeniesienie prawa wła­
sności garaży na rzecz ich najemców.

Na terenie miasta Legnicy zloka­
lizowanych jest ok. 3500 garaży. 
Obecnie w Urzędzie Miasta zostało 
złożonych 2000 podań najemców 
garaży.

Zarząd Miasta postanowił roz­
począć sprzedaż garaży zlokalizo­
wanych w dużych kompleksach. W 
pierwszej kolejności przygotowy­
wane są do sprzedaży garaże poło­
żone przy ul. Inwalidów, Spokojnej i 
Kąpielowej.

Zarząd Miasta rozstrzygnął rów­
nież zasady przekazywania terenu w 
użytkowanie wieczyste.

Otóż dla zespołu garaży posta­
nowiono przekazać w użytkowanie 
wieczyste nie tylko teren pod gara­
żami, ale również teren między 
ciągami garaży - niezbędny do zape­

wnienia wjazdu do poszczególnych 
boksów garażowych. Natomiast dro­
gi dojazdowe do poszczególnych cią­
gów garażowych zostaną wyłączone z 
przekazywania w wieczyste użytko­
wanie.

Okres użytkowania wieczystego 
ustalono na 40 lat.

Natomiast cena gruntu zostanie 
określona przez biegłego, z uwzglę­
dnieniem kosztów poniesionych na 
przygotowanie dokumentacji ge­
odezyjno-prawnej.

Obecnie trwa zakładanie ksiąg 
wieczystych w Państwowym Biurze 
Notarialnym w Legnicy. Przypuszcza 
się, że zostanie to zakończone do 
połowy grudnia br.

Jak z powyższego wynika - proces 
przeniesienia prawa własności jest 
stosunkowo długi. Stąd apel Zarzą­
du Miasta do wszystkich zaintere­
sowanych legniczan o wyrozumia­
łość.

Wieści ze ZłotoryjskiegoRatusza

• Zarząd Miasta i Gminy w 
Złotoryi na posiedzeniu w dniu 15.11
- podjął decyzję w sprawie dofinan­
sowania wynagrodzenia dla pracow­
ników Złotoryjskiego Ośrodka Kul­
tury w kwocie 100 min zł
- postanowił dofinansować do końca 
roku . ogrzewanie sal katechetycz­
nych, w których będą się odbywały 
lekcje religii dla sześciolatków. Na 
prośby rodziców, lekcje te, przenie­
siono do salek katechetycznych 
przedszkoli.

* Zarząd zobowiązał zastępcę

burmistrza Andrzeja Czaslawskiego 
do rozeznania sprawy wydania de­
cyzji administracyjnych w sprawie re­
montu kościoła na Górze Mikołaja. 
Jest to jeden z cenniejszych zabytków 
miasta.

* Przewodniczący Rady Miasta i 
Gminy przyjmuje interesantów w 
każdy wtorek w godz. 14-16 oraz 
piątek wgodz. 9-11 wsali nr 5 Urzędu 
MIG przy Placu Orląt Lwowskich.

* Burmistrz MIG Złotoryja 
przyjmuje w sprawach skarg i wnio­
sków we wtorki w godz. 10-16,

Wołanie 
na puszczy

Raz po raz apelujemy. Publiku­
jemy nawet na zdjęciach obrazujące 
skutki prowadzenia samochodu po 
pijanemu. 18 listopada przekona! się 
o tym 30-letni Roman Sz. Jadąc ok. 

16.30 ul. Jaworzyńską w Legnicy 
potrącił 73-letnią Józefę S. Kobietęz 
ciężkimi obrażeniami ciała przewie­
ziono do szpitala.

LEGNICKIE MIGAWKI
FoLM.Pawelek

Zima 
z prądem...

W legnickim Zakładzie Ener­
getycznym przygotowania do zimy 
rozpoczęlysięjużwsierpniu. Wszyst­
kie zaplanowane prace zostały 
wykonane i nadejścia mrozów ocze­
kuje się tu ze spokojem. Nie znaczy to 
wcale, że w miesiącach zimowych, na 
pewno nie zdarzą się wyłączenia 
prądu. Z tym, że zależy to od Krajo­
wej Dyspozycji Mocy, która w przy­
padku wystąpienia deficytu w krajo­
wym systemie energes znym, może 
nakazać przerwanie dostawy prądu 
do określonych odbiorców. Tym nie­
mniej' legniccy energetycy zape­
wniają, że nie istnieją jakiekolwiek 
zaniedbania, które mogłyby dopro­
wadzić do wyłączeń z ich winy.

Innym problemem są awarie, 
których nie można przewidzieć. 
Najczęściej dochodzi do nich wsku­
tek ośnieżenia linii przesyłowych, 
które pod ciężarem ulegają zerwa­
niu, a także pękanie izolatorów. Od­
powiednie materiały rezerwowe zo­
stały jednak przygotowane i ekipy' 
pogotowia energetycznego mogą re­
agować natychmiast. Dużo zależy od 
szybkiej informacji o awariach, które 
przekazywać należy do Zakładowej, 
bądź Rejonowej Dyspozycji Ruchu.

KRONIKA 
POLICYJNA

Głogów
* 18 listopada ok. godz. 21.45 na 

ul. Świerczewskiego policjanci przy 
pomocy głogowian zatrzymali Mari­
usza Sz., który z zaparkowanego 
opla-rekorda skradł radiomagneto­
fon oraz spodnie. Po jakie licho 
złodziejaszkowi były gacie, tego nie 
wiemy. Być może taka już w tym 
fachu posucha, bowiem cała wartość 
łupu wyniosła 310 tys. zł.

Legnica
* 17 listpada o godz. 17.00 na 

ogrodach działkowych im. T. Ko­
ściuszki spłonęły dwie altanki. Ich 
właściciele wycenili swoją stratę na 
4,2 min zł. Z wstępnych ustaleń wy­
nika, że przyczyną pożaru było 
najprawdopodobniej podpalenie.

* W dniach 16-18 listopada 
nieznani dotychczas złodzieje wła­
mali się do hali produkcyjnej Przed­
siębiorstwa "Moda-Skór". Skradli 
skóry przygotowane do szycia odzie­
ży. Ich wartość wyniosła 144 min zł.

W ostatnich dniach było to jedno 
z poważniejszych włamań.

* Ofiarą złodziei padł sklep o 
wdzięcznej nazwie "Wiktoria". W 
nocy z 17/18 dostali się do magazynu 
sklepowego, skąd skradli art. spoży- 
wcze o łącznej wartości 2,2 tys. zł.

* 18 listopada o godz. 8-14.00 
złodzieje urzędowali w mieszkaniu 
Józefa S.,zul. Kasjopei. Skradli biżu­
terię, zegarek Seiko i inne przedmio­
ty. Łącznie ich łup właściciel wycenił 
na 10 min zł.

Lubin
* 16 listopada drwale przysłużyli 

się energetykom. W czasie pro­
wadzonego w Krzeczynie Wielkim 
wyrębu drzew uszkodzili linię ener­
getyczną. Straty wyniosły 30 min zł.

Polkowice
t 18 listopada na ul. 3 Maja 9- 

!etn* Tomasz B. wtargnął nagle na 
jezdnię izostał potrącony przez auto­
kar. Chłopiec z ogólnymi potłu- 
czeniami trafił do szpitala.

GAZETA LEGNICKA

Przedsiębiorstwo 
Gospodarki Mieszkaniowej 

w Legnicy, ul. Zielona 7 
ogłasza przetarg ofert na najem dwóch domków 

campingowych, znajdujących się w Karpaczu Górnym 
ul. Spokojna 1 (przy OWS "Legniczanka").

Zarząd Miasta Legnicy

16/ uL Matejki 6

ZAPRASZAMY

- pow. 15,92 - bez branży, 
-pow. 214,82 • bez branży,
- pow. 43,10 - bez branży,
- pow. 59,11 - bez branży,
- pow. 235,92 - bez branży,
- pow. 40,18 - bez branży,
- pow. 31,20 - bez branży,
- pow. 75,07 - bez branży,
- pow. 164,14 - bez branży, 
• pow. 96,25 - bez branży,
- pow. 25,50 - bez branży,
- pow. 24,43 - bez branży
- pow. 1.026,00 - bez branży,
- pow. 370,95 - bez branży,
- pow. 58,75 - bez branży 
(sklep,zakład usługowy)
- pow. 98,42 - sklep spożywczy

7/ uL Masarska 5
2/ uL Kamienna 4
3/ uL Czarneckiego 4
4/ uL Czarneckiego 5
5/ uL Kamienna 3of.
6/ uL Kamienna 3 of. (szopa)
7/ uL Wrocławska 73
8/ uL Wrocławska 73
9/ uL Wrocławska 33
10/ uL Wrocławska 45
11/ uL Wrocławska 94
12/ uL Głogowska 54
13/ uL Marchlewskiego 3
14/ uL Rew.Patdziernikowej 9
15/ uL Nowotki 12

organizuje przetarg nieograniczony na oddanie w 
najem lokali użytkowych znajdujących się

w Legnicy ż określeniem branży - przeznaczenia:

Lokale można oglądać w dniu 25 listopada 1991 roku 
w godzinach od 10.00 do 13.00.

Przetarg odbędzie się w dniu 28 listopada 
1991 roku (czwartek) o godzinie 10.00, 
w siedzibie Urzędu Miasta w Legnicy, 

PI. Słowiański 8, sala 226.

Pisemne oferty należy kierować na adres Przedsiębiorstwa, 
Legnicy, w terminie 14 dni od ukazania sie ogłoszenia.

Warunki najmu do uzgodnienia w siedzibie Przedslębfor. 
stwa, pokój 107 (I piętro) tel. 256-80.

Zastrzegamy sobie prawo unieważnienia przetargu beż 
podania przyczyny.

Wadium w wysokości 5.000.000 zł. przyjmowane będzie w 
dniach 25 i 26 listopada 1991 roku w godz. od 11.00 do 14.00w 
kasie Przedsiębiorstwa Gospodarki Mieszkaniowej w Legnicy, 
ul. Zielona 7, na parterze. Organizatorzy zastrzegają sobie pra­
wo unieważnienie przetargu w całości lub w części bez podania

^przyczyn. . '
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i KODIM ' |
KONCESJONOWANA SPÓŁKA 

KONWOJOWO-OCHRONNA 
Legnica ul. Skarbowa 1, tel. 228-87 

■
Świadczymy usługi w zakresie: 

obsługa inkas, konwój gotówki i przedmiotów j 
wartościowych, ochrony mienia i osobistej.

Ponadto udzielamy informacji o osobach 
fizycznych i prawnych.

■ I
Zgłoszenia w godz. 9.00 -11.00

Koncert
Roberto Cani
Koncert Roberto Cani, ucze­

stnika X Międzynarodowego Kon­
kursu Skrzypcowego im. H. Wie­
niawskiego odbędzie się w legnickim 
muzeum.

Od kilku już dni toa^ie- 
Poznaniu zmagania uczestn'eanicka 
go Konkursu. Publiczność i s 
będzie miała okazję 'J^^iccrtuW 
jednego z nich podczas ko # 
dniu 23.XI.91 r. o fr. 
Okręgowym Muzeum Mte



Dobre 
wieści 

z Piekar

Z Eugeniuszem Janasem 
prezesem Zarządu Woje­
wódzkiego Stowarzyszenia Po­
szkodowanych Przez III Rzeszę 
rozmawia Zygmunt Mułek.

* Jakich ludzi uznaje się za 
poszkodowanych przez III Rzeszę?

- Więźniów obozów koncentra­
cyjnych, karnych, gett żydowskich i 
innych miejsc odosobnienia, ro­
botników deportowanych na roboty 
przymusowe do Niemiec, jeńców 
wojennych zatrudnionych przymu­
sowo, dzieci narodowości polskiej 
podanych procesowi przymuso­
wego zniemczenia...

* Czyli tylko te grupy po­
szkodowanych mogą ubiegać się o 
zadośćuczynienie finansowe od 
rządu niemieckiego?

- Tak, jeżeli złożą odpowiednie 
dokumenty, a który to termin upływa 
31 grudnia br. Wyjątkiem są osoby, 
które z opóźnieniem otrzymają je’z 
Międzynarodowego Czerwonego 
Krzyża. Ci, którzy już złożyli i złożąw 
odpowiednim czasie mogą mieć 
nadzieję, że w przyszłym roku zo­
staną obsłużeni przez Fundację 
Polsko-Niemiecką, która otrzyma od 
rządu niemieckiego 500 min marek i 
będzie miała za zadanie zadość­
uczynienie osobom poszkodowanym 
przez nazizm.

* 500 min marek przezna­
czonych przez rząd niemiecki jest 
sumą bardzo małą, jeżeli weźmiemy 
pod uwagę liczbę poszkodowanych?

£ - Liczbę poszkodowanych oce­
niamy na około milion ośób. Niemcy 
natomiast na 600 tys. Liczymy na to, 
że suma ta powiększy się ośrodki wy­
asygnowane na ten cel przez rząd 

austriacki, zakłady przemysłowe i 
inne, które zatrudniały w czasie 
wojny robotników przymusowych i 
czerpały z ich pracy zyski.

* Czy pieniądze jakimi będzie 
dysponowała fundacja spełnią na­
dzieje i oczekiwania poszkodo­
wanych?

<■ Na pewno nie. Będą one tylko 
przypuszczalnie symbolem moral­
nego i materialnego - najbardziej po­
szkodowanym -zadośćuczynienia, w 
procesie pojednania polsko-nie­
mieckiego. Niemniej, rozumiejąc 
zniecierpliwienie wszystkich poszko­
dowanych uważamy, że należy 
wstrzymać się od jednoznacznych 
ocen, do czasu ukonstytuowania się 
Fundacji, opracowania przez nią 
statutu i regulaminu oraz określenia 
szczegółowych kryteriów i liczby 
osób, którym będzie odszkodowanie 
przysługiwać.

* Ile osób z wojeewództwa leg­
nickiego złożyło dokumenty i zo­
stało zweryfikowanych?

- W okresie od grudnia 1989 r. do 
dnia dzisiejszego - około 5 tys.

* Dziękuję za rozmowę. Mam 
nadzieję, że w najbliższym czasie 
porozmawiamy już o bardziej 
konkretnych ustaleniach w sprawie 
zadośćuczynienia pokrzywdzonym i 
poszkodowanym przez hitlerowskie 
Niemcy.

- Tak i ja mam taką nadzieję. A 
korzystając z okazji chciałbym poin­
formować wszystkich, którzy nie 
otrzymali jeszcze postanowienia we­
ryfikacyjnego o zgłoszenie się po ich 
odbiór do siedziby Stowarzyszenia. 
Ponadto wzywamy wszystkie osoby 
zweiyfikowanewlatach 1989-19900 
zapłacenie składek za obecny rok. 
Przypomnę, że roczna składka wy­
nosi 9.600 zł i należy wpłacić ją na 
nasze konto.: PKO o/Legnica39518- 
33718-132.

Jak dowiedzieliśmy się u źródła 
czyli w siedzibie Spółdzielni Mie­
szkaniowej Piekary - do końca tego 
roku nie przewiduje się żadnych 
podwyżek czynszów. I tak zostanie 
bezwzględu na rosnące ceny opłat za 
energię czy wodę. Jest to jednak 
pozorny spokój. Cały czas trwają 
obliczenia, które zaowocują, pod­
wyżką dopiero na początku roku. 
Jednak jak nas zapewniono czynsz 
nie wzrośnie więcej niż 10 -15 pro­
cent.

Przy okazji dowidzieliśmy się, że 
przybywa osób zalegających z opła­
tami za mieszkanie. Rzecz jasna naj­
więcej, bo aż 15 procent jest "mie­
sięczników", czyli zalegających z 
opłatami nie więcej niż za jeden 
miesiąc. Sporo jest także i tych 
zalegających za dwa i więcej miesięcy. 
Póki co nikt w SM nie bije na 
alarm, chociaż nie ukrywa się, że 
prędzej czy później trzeba będzie ów 
problem, rozwiązać. Tak więc mie­
szkańcom największego osiedla w 
Legnicy' zostało 40 dni płacenia po 
starych cenach...

(zj)

PLATANKI,
.KASZTANKI,

WIATR...
Nawet przed Pierwszym Majem, 

za czasów najaśniejszej komuny, nie 
prowadzono tylu prac porządkowych 
w Legnicy, jak obecnie. Nie wiemy 
wprawdzie, czy listopad jest naj­
lepszym miesiącem dla sadzenia 
drzew (odpowiedź zna tylko "nasz 
sąsiad z działki"), ale wczoraj 
spotkaliśmy na spacerze ekipyztzw. 
miejskiego zarządu zieleni, przy­
gotowujących się do zakopania świe­
żych korzeni platanów, kasztanów 
przy ul. Orła Białego. Jeśli się 
przyjmą - będzie zielono w parku 
wiosną...

r ' ' .........

PRZEDSIĘBIORSTWO HANDLOWO-PRODUKCYJNE 
metCŁM®,.™ 

JOINT YENTURE FLT-METALL DUSSELDORF-
KGHM POLSKA MIEDŹ S.A.

w 'POLKOWICACH.

Oferuje w sprzedaży hurtowej i detalicznej:
- odzież i obuwie robocze
■ elektrody spawalnicze
- armaturę sieci domowej
- przewody i osprzęt elektryczny
- wykładziny podłogowe ?CV
- płytki ceramiczne ścienne i podłogowe'
- armaturę sanitarną
- gazowe ogrzewacze wody (junkersy)
- elektryczne ogrzewacze wódy (bojlery)
- blachy i rury stalowe
- wykładziny dywanowe (import z Belgii)

■ | 
Szczegółowe informacje:

Polkowice tei. 45-18-67 i 45-10-75 wew. 167,, 
168,169 lub 472-385

telex - 0787462, 0787327, fax ■ 472100

' ZAPRASZAMY^
Polkowice, ul. Kopalniana 11

S—.... ............. J)

Agencja v’BTr
/

świadczy usługi w zakresie:

- zakładania spółek, fundacji, stowarzyszeń itp.
-porad prawnych dla firm i instytucji prywatnych i 
państwowych
- egzekucji należności finansowych od nierzetelnych 
kontrahentów.

Legnica, ul. Roosevelta 1, II p. tel.296-02
(wtorki, czwartki, piątki od 9-14)

TAKSÓWKA

X

Zebrali się z łóżka około ósmej.
- Co było, to było - mruknął pod 

nosem Piast - Aga, jedziemy do 
Ostrołęki.

- A może byśmy coś zjedli?
- Szkodą czasu, ale .... rzeczy­

wiście nie jedliśmy nawet kolacji.
W barku zamówili jajecznicę z 

papryką. Nic innego nie było w 
jadłospisie. Jerzy poprosił jeszcze o 
mocną kawę ze śmietanką.

Przemknęli przez Kalisz. Jerzy 
postanowił ominąć Warszawę, kie­
rując się na Ciechanów i Łomżę. Na 
moście w Różanie przekroczyli 
Narew. Piast spojrzał na pożółkłe, 
porośnięte dzikimi krzewami brzegi.

- Ta rzeka przypomina mi Nie­
men. Tam się urodziłem, stamtąd 
pochodzę, z Wileńszczyzny...

Jechali przez las. Agata też się 
rozmarzyła. Zamilkła, w jej myślach 
był tylko Krzysiek...

Piast szarpnął wozem.
Nie zasypiaj. Zbliżamy się do 

Ostrołęki. Już czuć tę ich celulozę.

- Prawie jak u nas w Legnicy.
Z głównej arterii Piłsudskiego 

skręcili w lewo, w Kolbego.
- Numer, przypomnij mi numer 

tego mieszkania - niecierpliwie 
odbzwał się Jerzy.

- Czternaście, chyba czternaście, 
poczekaj, zaraz znajdę tę kartkę.

Zgadzało się. Krystyna Obucho- 
wska mieszkała właśnie przy Kolbego 
czternaście.

Zatrzymali się na najbliższym; 
niestrzeżonym parkingu. Jerzy sta­
rannie zamknął drzwi samochodu. 
Na parterze złapali windę. Miesz­
kanie Krystyny było na trzecim 
piętrze.

Trzykrotne, długotrwałe przy­
ciśnięcie dzwonka nie spowodowało 
żadnej reakcji.

Mozg nie mą jej w domu - Za­
stanowiła się Agata.

Piast nacisną! klamkę. Drzwi 
otwarły się, jak Sezam przed Alibabą.

Weszli do środka. Agata z przy 
zwyczajenia, cheiala ściągać w przed­
pokoju buty, ale Piast pociągnął ją za 
sobą. Krzyk zamarł na jej ustach, 
przytłamszony ciężką dłonią Jerzego.

Obudziła się zmęczona, bardzo 
Zmęczona.

- Która godzina? - zapytała.
Jerzy nie spał Przysunął się do 

niej, objął ramieniem..
■ Aga, co my robimy?
Oszóstcjzatcrkotał budzik. Aga­

to wsiała, poszła do łazienki Zamy 
“jąc drzwi rzuciła Piastowi:

• Tylko nie grzeb mi znów w 
torebce...

Jeny nie zareagował. Przykrył 
Slf kołdrą po samą brodę i próbował 
zmusić się do intensywnego myśle­
nia.

. - Jezu, po co się było uczyć? 
"■żekroczyłem wszystkie normy, za- 

działania prawdziwego polic- 
Janta - dumał w hotelowym zaciszu.

Agata wyszła z łazienki. Była 
na£a, całkiem naga. Jerzy spojrzał na

■ znów zrobiło mu się gorąco. Nie
mu żadnych szans na prze­

mienia. Skoczyła na tapczan jak 
Jgtysica i po chwili Piast zaliczał 

/olejny-odiol»_

1001
Krystyna leżała na podłodze w 

niezakrzepłej jeszcze kałuży krwi.
Brunatnymi plamami zachla­

pany był cały dywan, aż do stojącego 
w pokoju łóżka. Denatka była ubra­
na, widać napastnik zaskoczył ją w 
chwili; kiedy cheiala opuścić mie­
szkanie.

Agata usiadła przy drzwiach. 
Była blada; cheiala się rozpłakać, ale 
Izy wcale nie wyciskały się spod po­
wiek.

Piast z miną policyjnego ruty-t 
niarza pochylił się nad zwłokami.

- Uderzenie w skroń - powiedział 
i dopiero wtedy spojrzał na Agatę.

- Aga, opanuj się, uspokój...
ktoś z trzaskiem otworzył drzwi. 

Do mieszkania wpadło trzech umun­
durowanych policjantów.

- Nie ruszać się! Jesteście are­
sztowani!

X,X X

Czerwony telefon rozgrzał się do 
granic wytrzymałości. Już pół go­
dziny trwała gorąca linia Ostrołęka - 
Legnica.

Wreszcie komendant ostro­
łęckiej policji złapał szefa Jerzego - 
naczelnika Deca.

- W coś ty się wpakował?. - 
Grzmią! Dec. - Mówiłem przecież 
żebyś nigdzie nie wyjeżdżał! Chłopie, 
czy ty wiesz, co to jest dyscyplina? 
Wracaj natychmiast!

- Niestety, nic mogę. Wiem, 
gdzie ukrywa się nasz taksówkarz. 
Znalazłem kartkę w mieszkaniu za­
mordowanej...

- Tarlak się wścieknie! Masz 
wracać i koniec!

- Naprawdę nie mogę.

X X x

Kłys się sprzeciwiał, ale reszta 
milczała. Po minucie ciszy, pełnej 
najróżnorodniejszych domysłów, 
Dec poinformował zebranych:

- N iestety, decyzja może być tylko 
jedna. Musimy rozstać się z Piastem.

- O rany - westchnął Kłys. - Co to 
będzie, jak ci z "Be” się dowiedzą....
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BOGATA OFERTA

Zachęceni powodzeniem po­
przedniej imprezy zorganizowanej w 
marcu br., członkowie lubińskiego 
koła Polskiego Towarzystwa Lekar­
skiego przeprowadził kolejną.

Odbyła się 16 listopada i po­
święcona była pierwszym Region- 
alnymTargom i WystawieDrobnego 
Sprzętu Medycznego.

Powierzchnię ponad 2,5 tysiąca 
metrów kwadratowych lubińskiego 
Domu Kultury Zagłębia Miedzio­
wego wypełnił profesjonalny sprzęt 
medyczny 35 firm krajowych i za­
granicznych.

Za relację i komentarz tej udanej 
imprezy nich posłużą wypowiedzi jej 
bezpośrednich uczestniów.

- Uważam, że tego typu imprezy są 
bardzo potrzebne - powiedział kardi­
olog Waldemar Jastrzębski - Szcze­
gólnie wystawy, które dają doskonałe 
możliwości wglądu w nowości stos­
owane w medycynie europejskiej i 
światowej: Bogate oferty aparatury 
kardiologicznej, sprzętu i materiałów 
stomatologicznych czy wreszcie sprzęt 
do mierzenia ciśnienia krwi i pulsu 
przyjęte zostały z olbrzymim zaintere­
sowaniem. Mając jednocześnie mo­
żliwość sprawdzenia i bezpośredniego 
zastosowania mogliśmy je kupić ku 
przyszłemu komfortowi naszej co­
dziennej pracy.

Głównym zamierzeniem orga­
nizatorów, których jestem przdsta- 
wicielem - mówi lek. med. Artur

Kwaśniewski - było zaprezentowanie 
nowości technicznych w medycynie, 
jak również poruszenie, poprzez 
dyskusję, problematyki prywatnych 
praktyk lekarskich, refundacji 
świadczeń medycznych (ubezpiec­
zenia) oraz wprowadzenie techniki 
komputerowej. Zorganizowane sesje 
naukowe - kontynuuje Artur Kwa­
śniewski - miały na celu przybliżenie 
min. problemów klinicznych, takich 
jakpostęp w chirurgii  naczyniowej czy 
nadzorowaniu ciąży. Problematyka 
zaprezentowana podczas sesji była 
bardzo szeroka i skierowana do 
lekarzy wszystkich dyscyplin me­
dycznych.

Frekwencja tej imprezy jest 
podobna do marcowej - dodaje lek. 
chirurg Robert Szwed - to jednak ten 
fakt nas nie satysfakcjonuje. Liczy­
liśmy po prostu na większą liczbę jej 
uczestników. Satysfakcjonuje nas 
natomiast ilość firm, które zapre­
zentowały swoje wyroby. Jako organi­
zatorzy zmuszeni byliśmy odrzucić 
oferty dodatkowych 20 firm tylko i 
wyłącznie ze względu na brak po­
wierzchni wystawowej. Mimo wszyst­
ko mamy nadzieję, że czas spędzony w 

Lubinie przez naszych kolegów z 
wielu województw Dolnego Śląska i 
innych terenów Polski nie poszedł na 
marne.

tekst: Andrzej Lech

Na prochowickim
garnuszku

Mimo trudności finansowych sa­
morząd przejmuje pod swe skrzydła 
placówki opiekuńczo - wychowaw­
cze. Na lokalny garnuszek przeszły 
już przedszkola w Prochowicach i 
Rogowie oraz żłobek miejski. Od

września rodzice poza kosztami wy­
żywienia, płacą miesięcznie 100 tys. 
zł. Z powodu niewielkiego zaintere­
sowania, fundusze te pokrywają 
jedynie niewielki procent kosztów 
utrzymania.
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Mniej suchych kranów
Prochowice są najmniejszym 

miastem województwa legnickiego. 
Nie posiadają sieci kanalizacyjnej ani 
gazowej. Zaniedbania, do jakich do­
szło na przestrzeni wielu lat, nie 
sposób szybko usu nąć. Budżet gminy 
zamyka się kwotą ośmiu milionów 
złotych. Poza finansowaniem bieżą­
cych wydatków prowadzi się także 
inwestycje. W tym roku zakończono 
budowę wysypiska komunalnego. 
Obecnie pierwoszoplanowym zada­
niem jest budowa stacji uzdatniania

bowiem dotychczasowa pamięta 
czasy, gdy miasto nosiło nazwę 
Parchwitz. Nawiązano współpracę z 
niemiecką firmą "Preussag", jedną z 
najlepszych na świecie w tej dzie­
dzinie. Poza tym konieczna jest wy­
miana odcinków wodociągu, ze 
względu na dużą awaryjność. Po­
nadto przy ul. Jagiellońskiej prowa­
dzony jest rurociąg łączący ujęcie wo­
dy w Lisowicach z miastem. Pozwoli 
to na zmniejszenie ryzyka suchych 
kranów w przypadku awarii.

Sylwester 
coraz bliżej

Przejawem tego są organizo­
wane kursy tańca. Wszystkich chęt­
nych zapraszamy na 26 listpada do 
Klubu Nauczyciela przy ul. Jordana 
oraz 2 grudnia do Osiedlowego 
Domu Kultury "Atrium" w Legnicy.

Dzieci spotykają się o godz. 16.00, a 
dwie godziny później mogą roz­
począć swój taneczny, pierwszy krok 
dorośli.

Warto skorzystać, bowiem syl­
westrowy bal zbliża się coraz szybciej.

Jak dawniej 
leczono?

W sobotę 16 listopada w Okrę­
gowym Muzeum Miedzi w Legnicy 
odbyło się posiedzenie naukowe 
podczas którego przedstawiono 4 
referaty:

1. "Stan badań nad historią 
opieki zdrowotnej w Legnicy" - mgr 
Andrzej Niedzielenko

2. "XVIII - wieczna medycyna w 
Legnicy na podstawie druków 
u rzędowych" - lekarz medycyny Ewa 
Sobieszek-Bednarek

3. "Wrocławskie dysertacje L. 
Gąsiorowskiego i jej śląskie im­
plikacje" - lekarz medycyny Zdzi­
sław Krawczuk

4. "Idee śląskiej teki literackiej” 
- lekarz medycyny Andrzej Lipiński

Posiedzeniu przewodniczył 
Przewodniczący Oddziału Wro­
cławskiego Polskiego Towarzystwa 
Historii Medycyny I Farmacji pro­
fesor Zbigniew Dom^sławski.

Złotoryj ski 
Ośrodek Kultury 

zaprasza
22.11 - godz. 17, KABARET PIG-, 
WA SHOW, bilety w cenie 40 tys.zł
23.11 - godz. 17, koncert zespołów 
PROFANACJA i ACREBUS AR- 
T1FEX, bilety w cenie 15 tys. zł
27.11 - godz. 17, recital JACKA 
WÓJCICKIEGO Z PIWNICY 
POD BARANAMI, bilety w cenie 
30 tys. zł
Powyższe imprezy odbędą się w sali 
widowiskowej, a bilety są do nabycia 
w kasie ZOK.
30.11 - godz. 20, dyskoteka an- 
drzejkowa z wróżbami w sali bale­
towej
Ponadto kawiarnia ZOK zaprasza na 
dancingi odbywające się w każdy pią­
tek i sobotę (godz. 20.00 - 2.00).

Zima idzie!
O tym, że zbliża się zima świadczą 

wystawione w newralgicznych, dla 
drogowców, punktach miasta skrzy­
nie z piaskiem. Raz po raz prze­
mykają ulicami wozy z zamontowa­
nymi pługami, co ma sprawiać 
wrażenie, że tym razem nie jest w 
stanie zaskoczyć służb miejskich. 
Tymczasem śnieg się spóźnia i dzie­
ciarnia idąca do szkół ma świetną za­
bawę z rozrzucaniem piasku po 
chodnikach. Nauczeni przykrymi do­
świadczeniami z' przeszłości, jesteś­
my niemal pewni, że kiedy nadejdzie 
pierwsza śnieżyca, to okaże się, że 
resztki piasku w skrzyniach stanowią 
zlodowaciałą bryłę, nie nadającą się 
do użytku, a pługi trzeba będzie z 
samochodów demontować na dzień 
przed opadami.

Cóż, przywykliśmy przecież do 
tego, że w naszym klimacie grudnio­
wy śnieg stanowi zaskoczenie. A 
może się mylę? Oby!

( GAZETKI ) 

Przepraszamy
Młodych redaktorów szkolnej 

gazetki "Szczypawka". Przez naszą 
nieuwagę stwierdziliśmy, że ukazuje 
się ona w Szkole Podstawowej nr 12, 
gdy w rzeczywistości wydają ją 
uczniowie Szkoły nr 16.

Jeszcze raz przepraszamy i 
bijemy się w piersi.

Informujemy także, że posiadamy . do sprzedaży 
następujące podzespoły do samochodów:

LFiat 125p, Polonez - silniki, skrzynie biegów, 
przednie zawieszenia, tylne mosty.
2. Żuk, Nysa - silniki (do naprawy głównej); 
skrzynie biegów.
3. PEUGEOT 505 - skrzynia biegów, tylny 
most
4. PEUGEOT J-9 - szyby przednie.

"KGHM Polska Miedź" S.A- 
ODDZIAŁ ZAKŁAD BUDOWY KOPALŃ 

W LUBINIE ul.M. SKŁODOWSKIEJ CURIĘ76

Oferty w zamkniętych kopertach z napisem "Przetarg" prosimy 
składać u Kierownika działu Transportu przy uL Łukasiewicza 2 
w Lubinie (tzw. Czerwone Koszary). Otwarcie złożonych ofert' 
(przetarg pisemny) nastąpi w dniu 21 XI1991 r o godz. 12.00 * 
biurze Kierownika Działu Transportu.
Wadium w wysokości 10% ceny wywoławczej będzie przyjmowane 
w miejscu przetargu. Oferentom, których oferty nie zostaną 
przyjęte zostanie wadium zwrócone, a oferentowi, którego oferta 
zostanie przyjęta - zarachujemy w poczet ceny zakupu. 
Wadium przepada na rzecz sprzedwcy, jeżeli wygrywający 
przetarg uchyli się od zakupu.
Pojazdy można oglądać w siedzibie Działu Transportu w dni ro­
bocze do godz.14.00. Zastrzegamy sobie prawo swobodnego wy­
boru oferty, jeżeli uczestnicy przetargu zaoferowali tę samą cenę. 
Zastrzegamy również prawo odstąpienia lub unieważnienia 
przetargu w części lub całości, bez podania przyczyn. Nie odpo*  
wiadamy za wady ukryte pojazdów, braki w sprzęcie Ę 
wyposażeniu. Nabywca odbiera pojazd w ciągu 5 dni od dnia 
przetargu.

ogłasza przetarg pisemny (zbieranie ofert) 
na sprzedaż n/w pojazdów:

l.PEUGEOT 205GL nie rejestr. 1989 75 min 
zł. 

1986 40 min zł.
1986 40 min zł.
1987 22 min zł.
1986 20 min zł.

2. PEUGEOT J-9 LGE-196D
3. PEUGEOT J-9 LGE-199D
4. LADA - NIVA LGE-571D
5. Polonez 1500 LGE-913D
6. Fiatl25psanitrkaLGE-724C 1985 7 min zł.
7. Nysa 522-towos LGA-612E 1976 7 min zł.
8. Jelcz C-417D LGE-505D 1984 30 min zł.
9. Kamaz 532D LGE-578D 1981 16 min zł.
10. Cysterna CN22 LGF-452D 1984 65 min zł.

Marka i typ Nr rejestr. Rok prod. Cena wywoławcza

^Ogłoszenia drobne

Kupię rozmówki polsko-fran­
cuskie, oraz podręcznik wraz z 
kasetami do błyskawicznej nauki 
języka francuskiego, tel. 64-709

Sprzedam łóżko' 
Wiadomość w godz. 8.00 - w 
tel. 204-62, Legnica.
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DO SENIORA

Fot Stanisław Celoch

Okres długich jesiennych wie­
czorów jest szczególnie smutny dla 
ludzi w sędziwym wieku, a zwłaszcza 
dla żyjących samotnie.

O legnickich seniorach pamię­
tają dzieci, młodzież i nauczyciele z 
MDK "Dom Harcerza".

Miłą niespodziankę zebranym 
sprawił występ zespołu seniorek 
"NASZE ŚPIEWANIE" działają­
cego przy Zarządzie Wojewódzkim 
Polskiego Związku Emerytów, 
Rencistów i Inwalidów w Legnicy, 
kierowany przez panią Annę Kowal-

Niecodziennym gościom zapre­
zentowano koncert "NASZYM SE­
NIOROM", w wykonaniu zespołu 
piosenki i ruchu "Gadułki" pod kie­
runkiem pani Krystyny Piotrow­
skiej oraz kabaretu i zespołu wokal­
nego prowadzonego przez pana An­
toniego Najdzińskiego. Seniorzy 
brali też udział w wielu zorganizo­
wanych dla nich konkursach z nagro­
dami.

W miniony, poniedziałkowy 
wieczór, 18 listopada do Domu Har­
cerza przybyło kilkadziesiąt star­
szych osób z obu legnickich klubów 
"Seniora", emeryci i renciści zrze­
szeni w Polskim Związku Emerytów, 
Rencistów i Inwalidów, Sekcji Re­
gionalnej NSZZ "Solidarność", 
Związku Kombatantów Rzeczypo­
spolitej i Byłych Więźniów Poli­
tycznych oraz kilkunastu emeryto­
wanych pedagogów.

GAZETA LEGNICKA



TABELE

'ICC

12

Puchar Polski

juniorów

■i

rot- Stanisław Celoch

Zbigniew Jakubowski

j.iGNICKA

ro
10
10

9
8
6
5
4

14 
13 
13 
12
10 
10 
9

10
9

20pkt 
19 
18 
17 
15

18 
16 
15
14
11
11
11
9
9
8 
7
3

24pkt
22
19
15
13
13
12
11
11
10
9
6
4
1

229-198 
212-206 
242-227 
219-228 
205-215 
196-212 
209-242

Mamy apetyt 
na puchar

17
16

28-20 
36-21 
19-12 
27-19
25- 21 
24-20
26- 27
27- 30 
21-21 
13-25 
16-34 
11-23

Olimpia czuje... 
puchar nosem

43-15
33- 24 
28-20 
41-30 
32-26 
24-22 
26-28 
20-20
34- 47 
23-39 
26-37 
19-51

dwa, więc awans stal się udziałem 
miedzianki. W kolejnej rundzie los 
wyznaczył za przeciwnika poznańską 
Olimpię..

Trener Jerzy Fiutowski:
- Można powiedzieć, że to nasz 

odwieczny sparingpartner. Kilka razy 
graliśmy z poznaniakami w trakcie 
przygotowań do sezonu. Tak jakoś się 
składa, że wyniki były korzystne dla 
nas, ale puchar jest pucharem. Na tym 
szczeblu jest tylko jeden mecz i każdy 
chce być w ćwierćfinale.

Po dobrym', chociaż remisowym 
meczu z Szombierkami, piłkarze 
'Miedzi przez cały tydzień mieli nor­
malne zajęcia treningowe. Na pewno 
z każdym dniem wyczuwalna jest 
coraz większa mobilizacja. Każdy 
zdajfe sobie sprawę z faktu, że awans 
do kolejnej rundy, to kolejna 
szansa...

grupa 2
1. Górnik Myślinów
2. Konfeks II Legnica
3. Zryw Klębanowice

, 4. Nysa Wiadrów
5. Victoria Rzeszotary
6. Zjednoczeni Sn.
7. Unia Mściwojów
8. Bicniowiczanka
9. Rycerz Leg.Pole
10. Rataj Paszowice
11. Czarni Golanka
12. Unia Miłoradzice

W poprzedniej edycji Pucharu 
Polski o występie Miedzi lepiej nie 
wspominać. Pojechała jesień ią do 
Ostrowa, by w normalnym czasie 
gry uzyskać wynik remisowy. W 
karnych lepsza była Ostroria. Kilka 
tygodni później, Miedzianka znów 
gościła w Ostrowie grając o ligowe 
punkty. Podopieczni Jerzego 
Jastrzębowskiego wygrali bez 
problemów 4:0...

Olimpia Poznań miała 
ogromny apetyt na zdobycie Pu­
charu. I kto wie, czy by poznaniakom 
to się nie udało, gdyby nie słynna 
afera z żółtymi kartkami. Psim 
swędem do półfinału awansowali 
warszawscy legioniści, którzy w fi­
nale ulegli GKS Katowice 0:1.

25-9 
25-17 
25-13
22- 15 
27-21
23- 29 
18-21 
25-26
21- 28 
20-27
22- 22 
18-21
20-26 
16-42

- twierdzą w M iedzi. W lidze jest 
nieźle więc można powalczyć o pu­
char. Bodaj najgorętszym zwolen­
nikiem walki o puchar jest dyrektor 
Drabent, który marzy o finałowym 
meczu Miedź - Górnik Zabrze. Ale 
nim dojdzie do finału trzebawjednej 
ósmej przeskoczyć Olimpię Poznań.

W tej edycji PP, Miedź swoje 
występy znów zaczęła od boiska w 
Ostrowie. Trener Fiutowski dał 
szansę drugoplanowym piłkarzom. 
Pokazali się więc: Muranowicz, 
Maniszewski i inni. Padl remis, a w 
karnych tym razem lepsi byli leg- 
niczanie.

W drugiej rundzie wylosowano 
Stal Mielec. Był to mccz-rewanż za 
przegrany baraż w czerwcu o ekstra­
klasę. Był to dramatyczny mecz. 
Mecz Daniela Dylusia, który zdobył 
wszystkie trzy gole. Zastępujący 
Płaczkiewicza, Primel wpuścił tylko

Grupa 3
1. Orzeł Zagrodno 16
2. Płomień Michów 15
3. Gryf Wysocko
4. Plon Złotoryja
5. yictoria Tw.
6. Odlewnik Gr.
7. Olimpia Olsz.
8. Kolejarz Miłk.
9. Skóra Jadwisin
10. Płomień N. Wieś 7
11. Warta Bolesł. 6
12. Radziechowianka 5

Płaczkiewicz - Przerywacz, Michal­
ski, Cymbała, Kochanek - Giekej- 
kiewicz, Ciliński, Wójcik, Baziuk - 
Dyluś, Bzdyk.

grupa 1
I. Górnik li Polkowice
2.1 .ZS Koźlicc
3. Zryw Koda
4. Iskra Księgicnicc
5. Nowa Wieś L
6. LZS Studzianki
7. Polonia Krzcczyn
8. Sokół Jerzmanowa
9. LZS Scrby
10. Orzeł Czerna
II. Iskra Droglowice
12. Odra Leszkowięe
13. LZS Trzebnice

Wyniki z 9 listopada: Procho- 
wiczanka' - Sparta Grębocice 1:1, 
Cement Raciborowice - Czarni 
Rokitki 5:2, Park Targoszyn - Odra 
Ścinawa 2:0, Kuźnia II Jawor - - 
Spółdzielca Gaworzyce 2:1, Płomień 
Radwanice - Rodło Granowicc 1:1, 
Mieszko Ruszowicc - Cicha Woda 
3:1, I.ZS Ostaszów - Orkan Szczc- 
drzykowicc 3:2.

Tabela końcowa
1. Rodło Gran.
2. Prochowicz.
3. Sparta Gręb.
4. Mieszko Rusz.
5. Cement Racib.
6. Kuźnia II Jawor 13
7. Park Targoszyn
8. Cicha Woda
9. Płomień Radw.
10. LZS Ostaszów
11. Spółdzielca G.
12. Orkan Szczcd.
13. Odra Ścinawa
14. Czarni Rokitki 5

Dzisiejszy mecz 1/8' PP Miedź 
Legnica - Olimpia Poznań rozgry­
wany będzie w porze dość niedogo­
dnej dla kibiców pracujących 
(godz.12). Dla tych, co z oczywistych 
powodów nie przyjdą na stadion - 
mila wiadomość od red. Andrzeja 
Ostrowskiego. Oto od godz. 12, wro­
cławska rozgłośnia PR, na falach 
UKF przeprowadzi bezpośrednią re­
lację z meczu.

(2J)

Legnicka Klasa 
Okręgowa

14 pkt 211-194
12 . ‘

11
9
8

Daniel Dyluś, który w kolejnych 
meczach nie miałszczęścia do zdoby­
wania goli, nie ma nic przeciwko 
temu, aby powtórzyć wyczyn z meczu 
ze Stalą Mielec, czyli zdobyć trzy 
gole.

- Myślę, że strzelenie trzech goli
dałoby nam awans do ćwierćfinału. A 
od. jednej czwartej pucharu gra się 
systemem mecz i rewanż. Automaty­
cznie szanse naszej drużyny rosną. 
Gdzie jest napisane, że nie ma prawa 
zdobyć Pucharu?Nigdzie...

'N Miedzi panuje też przeko­
nanie, że po udanym sezonie ligo­
wym, mecz z Olimpią, tó poważna 
przymiarka do ekstraklasy. Jeżeli 
wiosną celem numer jeden ma być 
awans do pierwszej ligi - to mecz z 
Olimpią, jest doskonałym sprawdzia­
nem.

W ostatnich wywiadach trener 
Fiutowski dość surowo ocenił swój 
zespół twierdząc, że tzw. papiery 
pierwszoligowe ma tylko trzech 
piłkarzy. Opinia te bardzo surowa, 
ale przynajmniej jest okazją by po­
zostali wyprowadzili trenera z błędu,

Dzisiaj o godz. 12 gospodarze 
rozpoczynają mecz w składzie:

Chrobry Głogów - Górnik Zło­
toryja 13:0, Dozamet Nowa Sól - 
Pogoń Świebodzin 3:1, Miedź Leg­
nica - Kuźnia Jawor 1:2, Zagłębie 
Lubin - Kanią Gostyń 3:2, Rawia 
Rawicz - Konfeks Legnica 1:2, Stal 
Chocianów - Lechia Zielona Góra 
1:3, Zryw Zielona Góra - Górnik 
Polkowice 2:2.

Klasa 
międzyokręgowa

Piłkarski
Toto-Lotek

+ 269 
+ 159 
+ 142 
+ 51 
-16 
-52 
-73 
-81 
-110 
-29 
.208 
-58

2 liga piłki 
ręcznej

Wyniki: Górnik Złotoiyją - 
Chrobry Głogów 28:22, Elmot Świ­
dnica - Czuwaj Przemyśl 25:27, Os­
trowa - Gwardia Opole 17:24, Na­
przód Bytom - Górnik Libiąż 19.20.

Tabela
1. Czuwaj Przem.
2. Gwardia Opole
3. Górnik Libiąż
4. Ostrowa
5. GÓRNIK ZŁ.
6. CHROBRY Gł.8
7. Naprzód Bytom 5
8. Elmot Świdnica 5

18 d1'10 
18 49-25

Mó 

47-18 
•8-14 
21-26 
26-36 
21:28 
26^5 
20-30 
19-24 
•5-32 
1241

2 liga 
koszykówki 

kobiet
SKS 12 Warszawa - Konfc» 

Legnica 72:59, AZS Toruń ' 
Włókniarz Białystok 58:74, Lec 
Tomaszów - Widzew Łódź 9 • > 
BKS Bydgoszcz - AZS SzczW'’ 
56 87, AZS Gdańsk - AZS Kosa> 

64:85, AZS' Wrocław - 
Warszawa 61:60.

Tabela

Kto wygra? O tym dowiemy się o 
godz. H lub parę minut później (ew 
dogrywka, lub karne). Jedno jest 
pewne - emocji nie zabraknie.

Nasza wspólna zabawa dobrnęła 
do półmetka. Za kilka dni opubli­
kujemy klasyfikację po rundzie je­
siennej, a tymczasem przedstawiamy 
najlepszych w 13 rundzie:

MałgorzataKuźniar-6pkt,Jan 
Reszczyński - 8 pkt; Adam Warchoł 
-4 pkt, Marian Wykocki - 7 pkt, Jan 
Dziadulewicz - 5 pkt, Dariusz Dzia- 
dulewmz - 5 pkt, Tomasz Wojdę- 
I °W‘"'Spkt’LechS™zda-6pkt, 

I Jacek Marek-S pkt S

, W)

Ostanie zwycięstwo w lidze nad 
. ŁKS poprawiło nastroje w poz­

nańskim teamie. Nic ma co ukrywać, 
że w lidze Olimpia gna poniżej 
oczekiwań. Poniżej, zw1 .szcza jeżeli 
chodzi o rezultaty. Bo widziałem 
poznaniaków w przegranym meczu 
w Lubinie i trzeba stwierdzić, żc nie 
jest to słaba drużyna.

W bramce mocnym punktem 
jest Stencel. Bramkarz, który nie­
gdyś ocierał się o reprezentację, ale 
ostatecznie zadowolił się sukcesami 
w lidze. W polu ton drużynie nadają 
reprezentanci kadry olimpijskiej. Je­
rzy Brzęczek - w.clka nadzieja 
polskiego futbolu: potrafi tech­
nicznie rozegrać piłkę, nie boi się 
silnego, precyzyjnego podania, po­
trafi celnie strzelać. Jego aktualna 
wartość rynkowa - to 5 miliardów zł. 
Tyle są skłonni za Brzęczka zapłacić 
działacze Lecha Poznań i Widzewa. 
On sam twierdzi, że nie zamierza 
zmieniać szybko klubu...

Grzegorz Miekzarski - napa­
stnik, który jednak ostatnio zbyt 
wiele nie strzela. Potrafi natomiast 
zagrać na pograniczu .faulu, czego 
doświadczył obrońca Zagłębia Lubin 
Dariusz Lewandowski, inkasując od 
Milczarskiego cios w nos na oczach 
arbitra. Zaletą Mielcżarskiego jest 
to, że potrafi celnie strzelać z nie- I 1. Zagłębie Lubin 
wiarygodnej pozycji. Wysoki, lubiący R 2. Chrobry Głogów 
walkę, a przede wszystkim lubi sam- I 3. Zryw Zielona G. 
emu sobie wypracować okazję do I 4. Lechia Zielona G. 
strzału. Jest także w kręgu zaintere- I 5. Kania Gostyń 
sowań łódzkiego Widzewa. Być I 6. Kuźnia Jawor 
może zobaczymy Piotrka Tyszkie- I 7. Dozamet N. Sól 
wieża, eks-piłkarza Zagłębia Lubin. I 8. Rawia Rawicz 
Kiedyś Piotrek grywał w olimpijskiej I 9. Pogoń Świebodzin 

reprezentacji, ale ostatnio głośniej ■ 10. Stal Chocianów 
jest o nim z powodu licznych afer, niż I 11. Miedź Legnica 
z powodu jego nieprzeciętnych ■ 12. Górnik Polkowice, 
umiejętności. Jeżeli jednak Ty- I 13- Konfeks Legnicą' 
szkiewicz wybiegnie na boisko w I 14. Górnik Złotoiyją 
Legnicy, to z całą pewnością będzie 
chciał zdobyć gola. O obliczu drużyny 
decyduje też ekslechita - Najtkowski 
potrafiący przeprowadzić rajd przez 
pół boiska i zakończyć celnym ude­
rzeniem lub podaniem, groźny jest 
Krzysztofik. Gra też Andrzej Prze­
raza, uchodzący za największego 
brutala polskiej ligi. Jego pojedynki z 
twardym Kochankiem mogą być 
ozdobą meczu.

Trener Olimpii. - Jarosław Szuba 
uważa, że jego zespół stać na dużo 
lepszą grę i wyniki niż do tej pory. Od 
trzech lat mówi się i mówi o utalen­
towanej młodzieży Olimpii. Ale lata 
mijają i.sukcesów nie ma. Po aferze 
kartkowej - nie brak opinii że był to 
świadomy spisek a także obecnej 
aferze z grą.Piotra Tyszkiewicza - 
atmosfera w Olimpii jest daleka ód 
dobrej. Zespól musi się sprężyć, aby 
oddalić od siebie widmo degradacji. 
Alezapominającosukccsachwlidzej 
poznaniacy ewewntualnych spon­
sorów chcą przyciągnąć zdobywając 
Puchar Polski; Aby te uczynić trzeba 
wygrać dzisiaj z Miedzią.

49-8 
53-9 

32-12
20- 14
21- 17 
21-24 
36-23 
16-20 
19-26 
21-20
16- 19 
13-30
17- 43
2-51 

G)

Radiowy Puchar 
Polski

Miedzi marzą się 
europejskie puchary?

K

1. Włókniarz Biał. 14 pkt

2. AZS Toruń 13
3. AZS Szczecin 11
4. AZS Gdańsk 11
5. AZS Koszalin 10
6. SKS Warszawa 10
7. Lechia Topi. 10
8. AZS Wrocław 10
9. BKS Bydgoszcz 9
10. AZS Warsz. 8
11. Widzew Łódź 7
12. KONFEKS L. 4



(j-k.)

Do więszości zaś tych obszarów, któ­
re określono jako "serbskie", również 
i dziś Serbia zgłasza pretensje.

"Czarna Ręka" sięga swymi ko­
rzeniami końca 19 wieku, kiedy za­
częło narastać niezadowolenie z do­
minacji monarchii Austro-Węgier- 
skiej nad dynastią Obtynowiczów. 
Dynastię tę, w 1903 roku obaliła jun­
ta wojskowa. Monarchę Aleksandra 
Obrynowicza i jego małżonkę Dragę 
zamordowano w bestialski sposób a 
ich ciała wyrzucono przez okno bel­
gradzkiego konaku, aby zademon­
strować, że podobny los spotka każ­
dego, kto "Serbię sprzedaje wro­
gom". Junta oficerska wyniosła z 
kolei na tron króla Piotra I Kara- 
dżordżewicza i do roku 1914 nada­
wała ton serbskiej polityce zagranicz­
nej. Ona też sterowła zdalnie zama­
chem, dokonanym na osobie austria­
ckiego następcy tronu, arcyksięcia 
Ferdynanda, co - jak wiadomo - dato 
asumpt do wybuchu I wojny świa­
towej.

Do rozprawy z "Czarną Ręką", 
która stała się prawdziwym "pań­
stwem w państwie" przystąpił w roku 
1917 regent Aleksander, syn Piotra I, 
pospołu z serbskim premierem Ni- 
kola Pasziczem. Dragutina Dimitri- 
jewicza i jego kompanów aresztowa­
no. Na mocy wyroku wydanego przez 
sąd w Solun, Apis został skazany na 
karę śmierci i rozstrzelany. Wspólni­
ków wtrąconodo więzienia.

W 35 lat później, w 1952 roku, 
uznano ów proces za "wyreżysero­
waną farsę". Regent wszakże osiąg­
nął wówczas zamierzony cel: znisz­
czył niebezpieczną klikę serbskich 
oficerów. Z czasem okazało się jed­
nakże, że idee wylansowane przez 
przywódców tajnej organizacji'nie 
zaginęły. Po I wojnie światowej były 
realizowane w granicach państwa 
Jugosławii, ożywiano je także, w 
mniejszym lub większym stopniu, po 
II wojnie światowej.

Dziś po 14 latach "Czarna Ręka" 
melduje się znów do głosu.

"Czarna Ręka" 
znów się zgłasza

•rzarna Ręka" przerwała wielo- 
Ł,milczenie i wystąpiła z groź- 
P: „od adresem niemieckich i 

dyplomatów, zarzuca- 
F? .udzielanie popracia Słowenii 
tjLacji", a więc "mieszanie się w 
PI wenętrzne Jugosławii". Do- 
Ca o tym m-* 0' Prasa austriacka*  
Eptatorzy sceny jugosłowiań- 

pomni historycznych doświad- 
rł są zdania, iż gróźb tych nie 
Zlekceważyć.

podjęcie akcji terrorystycznych, 
Lwpadku zaangażowania sił po- . 
ILych EWG lub ONZ w Jugo- 
Si zapowiedział niedawno prze- 
Łjniczący serbskiej Partii Radykal- 
|yoislav Seselj. Nie wykluczył za­
dania serii zamachów, które 
Stałyby na zatruwaniu żywności i 

BEDal też do zrozumienia, że 
Lulanie nad Chorwacją, w poło- 
nie sierpnia, śmigłowca obserwato- 

ONZ, można uważać za zapo- 
dalszych akcji, planowanych 

ma "Czarną Rękę".
Przypomina się, że głównym mo- 

powołania do żyda "Czarnej 
Pęki" było dążenie do "zjednoczenia 
wszystkich Serbów". Dzisiaj zaś sy- 
uacja na Bałkanach jest prawie taka 
gna, jak przed 80 laty. Tyle bo­
nem lat liczą sobie dokumentu za- 
riycielskie tej organizacji Powstała 
cna z inspiracji pułkownika Dragu- 
lina Dimitrijcwicza, Alies Apisa oraz 
Wymierzonej z nim grupy ofice- 
fów,wdniu 9 maja 1911 roku, mas- 
pjącsię nazwą "Ujedinjenjeili Srnrt" 
Zjednoczenie albo śmierć"). Zgod­

nie z założeniami, miała ona jedno- 
czyć tych Serbów, którzy "na pier- 
»szym miejscu stawiają walkę re- 
iblucyjną", ogarniać swymi wpły­
wali wszystkie warstwy społeczne 
Serbii oraz zwalczać poza jej gra­
jkami wrogów jedności narodowej.

Niewątpliwie interesujący jest 
fikt, iż w skład organów kierowni- 
czych owej tajnej organizacji weszły, 
oprócz przedstawicieli Serbii, "dele- 
gacjeze wszystkich serbskich krajów, 
a mianowicie Bośni, Hercegowiny, 
(Czarnogóry, Macedonii, Chorwacji, 
Słowenii, Wojewodiny i Dalmacji".

Zapraszamy w godz. 8.00 -16.00.

Przedsiębiorstwo
* Handlowo-Usługowo-Produkcyjne 

Spółka z.o.o.

59-220 Legnica, ul. Piastowska 58 
tel. 204-62, fax 204-62, telex 0782310 

Oferujemy elektryczne podgrzewacze wody z regu- 
lacją na 1,5 kW - 3,5 kW i 5 kW produkcji izraelskiej 
w cenie 1.650.000 zł za 1 szt.,

oraz bardzo duży asortyment pościeli w cenie:

" Pościel kolorowa -155.000.- zł.
” Pościel czarna - 170.000.-zł.
* Pościel z kory - 195.000.-zł.
’ Pościel z kory z prześcieradłem - 230.000.-zł.
' Prześcieradła kolor. - 40.000.-zł.

ponadto oferujemy:
* narzuty ozdobne plus 2 poduszki - 300.000.-zł.
‘ kołdry z anilany wymiary 2 x 1,5 m - 155.000.-zł.
* kołdry dziecięce - 95.000.-zł.

INFORMATOR

Wtorek
20 listopada 1991r.

Wsch. Sł. 7.04 Wsch. Ks. 14.17
Zach. Sł. 15.39 Zach. Ks. 5.14

IMIENINY
Anatola, Edmunda, Feliksa

POGODA
W dalszym ciągu zimno. Wiatr slaby, 
umiarkowany, południowy. Za­
chmurzenie duże, możliwość wy­
stępowania opadów. Ciśnienie nis­
kie, bez tendencji dalszego opada­
nia. Temperaturą minimalna -3°C, 
maksymalna +5-6°C. Gruntow- 
niejsze zmiany pogody pod koniec 
listopada.

TELEFONY: • Pogotowie Ra­
tunkowe 999 • Straż Pożarna 998 • Po­
gotowie Policyjne 997 • Pogotowie 
Wodno-Kan. 993 • Pogotowie Gazowe 
992.

LEGNICA
• Pogotowie Ratunkowe Kolejowe 

232-89 • Energetyczne 991 • Cieplne 
254-96 • Pog. Drogowe 981 • Pog. Tele­
wizyjne 612 • Taxi 210-99 • Informacja 
PKP 910 • Inf. celna 208-63 • Inf. WPK 
237-58  Informacja turystyczna 288-74*
* Inf. usługowa 222-43 • Inf. medyczna 
281-51 • Młodzieżowy Telefon Zaufania 
988 (czynny we wtorek - piątek -16-20) ® 
Lecznica dla zwierząt (Pogotowie We­
terynaryjne) 235-41 •

LUBIN
• Pogotowie Energetyczne 991 • 

Cieplne 44-41-62 i 44-32-62 po godz. 15
• Ratownictwa Górniczego 44-12-53  
Pomoc drogowa 44-42-04 • Inf. PKP 
44-18-85 • Inf. PKS 44-11-00 • Inf. WPK 
44-64-11 • Inf. turystyczna 44-38-10 • 
Młodzieżowy Telefon Zaufania 44-11- 
11 • Lecznica dla zwierząt (Pogotowie 
Weterynaryjne) 44-16-24 

*

*

GŁOGÓW
• Pogotowie Energetyczne 291  

Cieplne 33-48-69 • Pomoc drogowa 
33-34-50 • Informacja PKP 916,33-34- 
77 • Inf. PKS 33-31-11 • Inf. WPK 
33-42-99  Inf. usługowa 33-33-95 • 
Lecznica dla zwierząt (Pogotowie We- 
terynaiyjnc) 33-31-05 •

*

*

ZŁOTORYJA
• Pogotowie Energetyczne 991 •

Cieplne733" "Inf.
PKP 655 • Inf. PKS 889 • Inf. tuiystycżna 
746 * Taxi 613 * Lecznica dla zwierząt 
279

JAWOR
- * Pogotowie Energetyczne 26-32 • 

Cieplne 993 • Inf. PKP 910 • Inf. PKS 
28-54 • Inf. turystyczna 40-84 • Biuro 
paszportowe 280-56 • Taxi 919 • 
Lecznica dla zwierząt 24-59 *

CHOJNÓW
• Pogotowie Energetyczne 391 • 

Cieplne 834  Inf. PKP 229 • Inf. PKS 
449 • Inf. turystyczna 591  Taxi 451 

*
* *

Apteki
Dyżur pełnią:
* Głogów - przy ul. G. Morcinka, 
tel.33-31-63,
* Legnica - przy ul. Złotoryjskiej, 
tel.257-72,
* Lubin - przy ul. Wyszyńskiego, 
tel. 42-44-25.

■
Program I

8.00 Wiadomości poranne
8.10 Dzień dobry
9.10 Domowe przedszkole
9.35 Giełda pracy - giełda szans
10.05 Dynastia - serial USA
11.50 Wiadomości
12.00 -16.00 Telewizja Edukacyjna
12.00 Agroszkoła

Ir 12.15Teatr Telewizji - Adam Mic-

; kiewicz: Dziady (l, 2)
! 15.30 Uniwersytet nauczycielski: 

Szkoły w Europie - W eu­
ropejskim tyglu

16.00 Studio 7 proponuje
16.15 Kino nastolatków: Wycho­

wawca-serial USA
16.40 Dla młodych widzów: Trzy, 

cztery... start
17.15 Teleexpress
17.35 Kinomania
17.55 Klinika zdrowego człowieka - 

O sercu
1 18.15 Świat w oczach Lema

18.30 Encyklopedia n wojny świa­
towej

1835 Zielona linia-program redak­
cji rolnej

19.15 Dobranoc: Opowieści Weł- 
niaczka

I 19.30 Wiadomości
I 20.10 Dynastia - serial USA

21.10 ABC ekonomii - Strefy wol­
nego handlu

21.15 Publicystyka
22.00 Inne kino
23.00 Wiadomości wieczorne
23.25 BBC - World Serrice

Program II

7.30 Panorama
7.35 Rano
8.10 Ulisses 3: Bagienne stwory- 

serial anim. franc.
8.35 Telewizja biznes
9.00 Pokolenia - serial USA
9.20 Publicystyka kulturalna
10.00 CNN
10.10 Język niemiecki (8)
16.25 Powitanie
16.30 Panorama
16.40 Pokolenia - serial USA
17.00 Losowanie toto-lotka
17.05 Ekostres - Spirytus i pustynia

- 17.35 Allo, allo - serial ang.
18.00 Fakty
18.30 National Geographic: Poszu­

kiwacz (8) - serial dokum. 
USA

19.30 Język angielski (38) »
20.00 Vademeęum teatromana
21.00 Panorama ■

; 21.20 Sport
21.35 To cholerne życie - film fab. 

prod. węgierskiej
23.25 Telewizja nocą
24.00 Panorama
0.05 X. Międzynarodowy Konkurs 

Skrzypcowy im. Henryka Wie­
niawskiego - Studio konkur­
sowe - relacja z 4 etapu

Podróże
W filmie "NSlional Geographic" o 
czar-nych niedźwiedziach w Minneso­
cie, o grobowcach prekolumbijskich i o 
ple-mionach Papu! - Nowej Gwinei 
TVP pr. 11, godz. 18.30

RTLPLUS
6.00 Der Flug der Regenvogel - film 
fab., Holandia, 7.40 Der kleinste 
Krieg der Welt - film rysunkowy, 
Włochy, 9.10 Der mysteriosc Dr. 
Lao - fantastyczy, USA, 11.00 Neue 
Stimmen, 12.35 Wywiad z Wolf- 
gwangiem Petersenem, reżyserem 
filmu Tod im Spiegei, 13.05 Ein 
Vater zuviel - serial dla młodzieży, 
13.30 Familie Munster - serial fa- 
milij., 13.55 Ultraman-Mein ge- 
heimes Ich - serial USA, 14.25 Die 
MUhle am Schwarzwaldertal - fabu­
larny,Niemcy, 16.10 WM-Alliround, 
17.10 Tenis - Mistrzostwa kobiet z

. Nowego Jorku, 18.00 Mord ist Ihr 
Hobby - serial krym., USA, 18.45 
RTLaktuell, 19.15ImmerArgermit 
den Paukem - komedia, Niemcy,
20.40 Wer zuletzt lacht, lacht am 
besten - komedia, Niemcy, 22.15 
Stern TV, 23.20 Flesh And Blood - 
fabularny, USA, 1.20 Alfred Hitch­
cock zeigt: - serial krym., USA

SPORTKANAL
8.00 Eurobics - Aerobic-Show, 8.30 
Automobilsport, 9.00 Piłka nożna - 
hiszpańska liga, 9.30 Automobil­
sport: mistrzostwa świata w rajdach 
samochodowych, Hiszpania, 10.30 
Eurobics - Aerobics-Show, 11.00 
Jeździectwo, 11.30 Wasscrsport - 
magazyn sportów wodnych, 12.00

' Bilard, 14.00 Go-magazyn sportowy 
z Holandii, 15.00 Eurobics - Are- 
obics-Show, 15.30 Automobilsport: 
Best of the Best -1972, Formuła 1 - 
film dok., 16.00 Kręgle, 17:00 Hipo- 
drome Pferdesport - magazyn spor­
tów konnych z Francji, 18.00 Motor- 
radsport: supereross ż Rutherford, 
19.00 Piłka nożna - Puchar Ameryki: 
Brazylia-Kolumbia, 20.30 Piłka 
nożna - hiszpańska liga, 21.00 Sumo 
- mistrzostwa w Nagoya City, 22.00 
Golf - US PGA Tour, 23.00 Johny 
Walker Golf Report, 23.10 Ski N or- 
disch - zawody przedolipmijskie,
23.40 Baseball - Major Liga z USA

MTV
12.00 WJ Simone, 15.00 MTVs 
Greatest Hits, 16.00 MTV's Coca- 
Cola Report, 16.15 MTV At The 
Movies, 16.30 MTV News At Night 
with Steve Blame and Sonya Saiil, 
16.45 3 From 1,17.00 MTV Prime, 
18.00 YO! Raps Today with Doctor 
Dre & Ed Lover, 18.30 Dial MTV 
with Simone, 19.00 WJ Ray Cokes, 
21.00 MTVs Greatest Hits, 22.00 
MTVs Coca-Cola Report, 22.15 
MTV At The Movies, 22.30 MTV 
News At Night, 22.45 3 From 1, 
23.00 MTVs Post Modern with Pip 
Dann.O.OO VJ Kristiane Backer, 2.00 
Nocne video

THE CHILDRENS CHANNEL 
7.00 Storles Without Wordś: An 
Apple Goes a Rolling, Slip and Slap, 
Professor Balthasar. Chou-Chou & 
Tom the Naughty Cat, 730 Cartoon 
Classics: Weerman, Quack-a-Dó- 
odlc Doo, King for Day & Parlezvous 
woo, 8.00 On the Road: Ivor Engine', 
My Little Pony, Merry Bird's Fairy 
Tales,8.30Once UponaTime... Life
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DEPESZA DO 
DEPESZY!

JANERKAW 
SPALONEJ !!!
Kolejny koncert sygnowany 

przez "PROWINCJĘ" odbędzie się 
23 listopada o godz. 16.00 w WOK w 
Spalonej. Tym razem w roli gwiazdy 
wystąpi Lech Janerka z zespołem 
Dinghy, zaś w roli support group - 
DR (dawniej Dzieci Rewolucji). 
Dojazd do Spalonej autobusami ko- 

-munikacji miejskiej nr 10. Bilety w 
przedsprzedaży - 15 tys., w dniu 
koncertu 20 tys. zł. Sprzedaż prowa­
dzą: GOK Kunice, tel: 87-54-77, 
księgarnia Calliope (Legnica ul. 
Złotoryjska), sklep muzyczny Johny 
Be Good (Legnica ul. Bankowa).

Organizatorzy zapewniają wspa­
niałą zabawę, a także możliwość za­
kupu piwa. W trakcie koncertu 
wśród publiczności zostaną rozlo-. 
sowane atrakcyjne nagrody, m.in. 
najnowsza (kompaktowa) płyta Le­
cha Janerki "Ur" z autografem. 
Koncert ten odbędzie się dzięki 
pomocy sponsorów, którymi są: 
LEG-ART, D.K. Hutnik, LOK, oraz 
Wydział Kultury i Sztuki Urzędu 
Miasta w Legnicy.

P.S.
Jest to już kolejna impreza odby­

wająca się poza miastem, w małym 
ośrodku kultury, gdyż powołane do 
tego celu instytucje w Legnicy nadal 
nie są zainteresowane taką działal­
nością.

V.R.

W sklepach WOM-u ukazało się 
ostatnio limitowane wydawnictwo 
płytowe, zawierające pierwsze pięć 
albumów zespołu Depeche Modę w 
kompaktowych wersjach. Nakład 
tylko 220 egzemplarzy, za to w 
specjalnych opakowaniach, a każdy 
tytuł ma inną barwę okładki. I tak: 
"Speek And Spell" jest mlecznobialy, 
"A Brokem Frame" - czerwony, 
"Costruction Time Again" - nie­
bieski, "Some Great Reyard" . szary, 
a "Black Celebration" oczywiście 
czarny. Jeżeli któremuś z fanów uda 
się zakupić ten rarytas, szczerze gra­
tulujemy.

P.S. Najbliższy, znany mi sklep 
WOM-u znajduje się w Berlinie przy 
Hauptbahnhof (dworzec główny).

DERWISZ
I ANIOŁ

Tak brzmi tytuł mającej się 
ukazać jeszcze przed gwiazdką, 
najnowszej płyty zespołu MAA­
NAM,zktóręj pochodząznanejużz 
radiowej anteny utwory "Anioł" i 
"Samotność mieszka w pustych 
oknach". Płyta, jak zwykle, ze wspa­
niałymi, poetyckimi tekstami Kory i 
niebanalną muzyką Jackowskiego. 
Oprócz tego, zespół przygotowuje 
się do nagrania teledysków, które 
będą promowały płytę oraz ponad 
140-minutowego filmu pt. "Maa- 
nam-Live".

Wędrujemy?

Wędrujemy!
Przypominamy, że w najbliższy 

czwartek 21 bm. o godz. 10.00 w 
MDK "Dom Harcerza" odbędzie się 
wojewódzki finał turnieju krajo­
znawczego "Znam swoje wojewó­
dztwo jak swój dom".

Zgłoszenia tylko do 19 bm. 
przyjmuje biuro Zarządu Oddziału 
PTTK w Legnicy (Rynek, tel. 267- 
44). Szkoły mogą zgłaszać do udziału 
3-osobowe drużyny. Tematyka tur­
nieju - to walory krajoznawcze woj. 
legnickiego, a zwłaszcza miejsco­
wości i obszary chronione zawarte w 
regulaminie odznaki PTTK "Turysta 
Zagłębia Miedziowego". Stąd też

warunek podstawowy - każdy ucze­
stnik finału wojewódzkiego musi 
wykazać się zdobyciem tej odznaki!

Uprzejmie prosimy o składanie 
do MDK "Domu Harcerza" w Leg­
nicy kronik rejestrujących dziar 
lalność turystyczną i krajoznawczą w 
szkołach podstawowych i średnich w 
terminie do 29 listopada br. Najcie­
kawsze z nich zostaną wyróżnione, a 
udział w tym przeglądzie jest również 
uwzględniony w rankingu "Wę- 
drujemy'91".

Mamy nadzieję, że sprawy z 
weryfikacją odznak turystyki kwali- 

■ Skowanej PTTK (GOT,OTP,KOT) 
| zdobytych przez naszych uczniów 
szkól będziemy mogli podsumować 
w terminie do 5 grudnia br.

Termin ten wynika z konie­
czności przygotowania końcowych 
wyników Przeglądu "Wędrujemy

14 grudnia o godz. 10.00 w MDK 
"Dom Harcerza"w Legnicy odbędzie 
się zakończenie I przeglądu dzia­
łalności turystyczno-krajoznawczej 
szkółpn. "Wędrujemy’91", w którym 
oprócz prawdopodobnie wezmą 
udział przedstawiciele instytucji zain­
teresowanych "turystyką i krajo­
znawstwem wśród pokolenia XXI 
wieku z województwa legnickiego"

"Gazeta Legnicka" sprawująca 
patronat nad "Wędrujemy'91" szcze- 

! gólnie gorąco zaprasza.

E. Wiśniewski

Gazeta Legnicka. Dziennik. Adres redakcji: Legnica, 59-220 ul. Dzier­
żyńskiego 4 teł. 282-38, tclcx 0787282 fax 29786
Redaktor naczelny: Witold Podedworny. Skład komputerowy: 
Ośrodek Informatyczny WUS. Druk: Spółdzielnia "Poligraf.
Ceny ogłoszeń: drobne - 2 tys. zł za słowo, ramkowe - 5 tys. zł za cm2
Za treść ogłoszeń redakcja nic ponosi odpowiedzialności. Wydawca: 
Wydawnictwo Alfa sp. z o.o.Id. 390001678. Konto: Bank Zachodni. 
Oddział Legnica nr 383800-11080-136.
Prenumeratę można zamawiać w Oddziale Wojewódzkim "Ruch" 
w Legnicy (ul. 8 Lutego 30, tel.270-4 Iw. 201) oraz w Oddziałach "Ruch" I 
w Lubinie (ul. Słowiańska 4, tel.44-14-03) i Głogowie ul.Budowlanych 

33 tel. 33-34-58). _____________________________________

DOBRY 
ZWYCZAJ - NIE

POŻYCZAJ!
Wypożyczalni kaset wideo mamy w 

Legnicy kilkadziesiąt, konkurencja 
jest więc całkiem duża, a mimo to 
spotkać się można z zaskakującymi 
poczynaniami ich właścicieli. Wcale 
nie jest łatwo bowiem zapisać się do 
takiej "instytucji". Zgodnie z reguła- 

.minem, ustalanym przez właściciela, 
rnależy w tym celu przedstawić dwa 
I dokumenty potwierdzające tożsamość 
I oraz podające miejsce zamieszkania 
I zainteresowanego. I to wydaje się cał- 
I kiem rozsądne, lecz niestety nie zaw- 
I sze wystarcza abyś mógł, droęi Czy- 
I telniku, wypożyczyć sobie ulubiony 
I JlZm.

Wiele wypożyczalni wymaga od 
I klientów zameldowania na terenie 
I miasta Legnicy, tak więc nic z tego 
I przyjacielu z Bartoszowa, Kunic czy 
I Rzeszotar. Dziwi mnie to tym bardziej, 

Że sam niejednokrotnie korzystałem z 
usług wypożyczalni we Wrocławiu, 
Poznaniu i Warszawie. Ale to jeszcze 
nic w porównaniu z tym, co kilka tygo­
dni temu usłyszałem od osoby prowa­
dzącej taki punkt na Osiedlu Koper­
nika przy uL Jowisza. "Do naszej 
wypożyczalni zapisujemy tylko 
mieszkańców osiedla"

Zaskoczenie totalne spotkało mnie 
jednak nieco później w wypożyczalni 
mieszczącej się na I-piętrze w Me- 
gasamie. Otóż, przechodząc obok za­
uważyłem na półce nowy film mojego 
ulubionego reżysera, chcąc go wy­
pożyczyć musiałem się zapisać, ale...

Niestety, mimo że był to czwartek; 
I jeden z dni, w których można się za- 
I pisać. Tym razem do pełni szczęścia 
| brakowało mi stałego miejsca za- 
I trudnienia, a na wiadomość, że jestem

OBUWIE

sportowe, domowe i użytkowe dla dzieci i doinsłyck 

już od 30 tys.

KONFEKCJĘ

I^W*WS ‘Z-‘A M-Yl

Spódnice, spodnie i garsonki renomowanych firm krai 
zagranicznych oraz wiele innych, atrakcyjnych towarów''*'  * 

Poleca

Legnica ul. Złotoryjska 87 tel. 287.10 

w godzinach 730 - 15ją

^oferuje . .

do sprzedaży hurtowej piwo czecho-słowackii 
pilsner urquell, gambrinus, budweiser budwar

i piwo austriackie
kalenberg

a także piwa krajowe w szerokim asortymencie

informacje: C.H.P. "MERKURY”, Jelenia Góra ul.Okrzei 20 
tel.232-10, fax 249-15, telex 075521 lub 075362, 

Kamienna Góra, tel.26-49

gra SzaradzistówBal

studentem pani pokręciła tylko głową 
i powiedziała: "nic z lego, gdyż studen­
ci kradną, a ona nie ma czasu ani 
ochoty włóczyć się po sądach".

Doskonale zdaję sobie sprawę z 
faktu, że często wypożyczalnie padają 
ofiarą złodziei, ale jeśli ktoś decyduje 
się na prowadzenie działalności tego 
typu powinien wiedzieć na co się 
naraża. Jest przecież tyle innych spo­
sobów zarabiania pieniędzy. Czyżby 
przysłowie, które posłużyło mi za tytuł 
tego artykułu miało być dewizą 
Życiową właścicieli wypożyczalni?

(łrv)

1/8 
PUCHARU POLSKI

20 listopada (środa) - godz. 12 piłkarze Miedzi Legnica na 
własnym boisku zmierzą się z drużyną Olimpii Poznań. Stawką 
meczu będzie awans do ćwierćfinału Pucharu Polski.

Warto to zobaczyć!

ZAPRASZAMY

Poziomo:
1. miejsce sprzedaży losów
7. kontakt, związek
8..zarośla nawodne
9. rycerz ze Spychowa

10. typ klosza lampy wiszącej
11. poręczny kajak
14. zapora z drutu kolczastego
17. w wyposażeniu sanitarki
18. prosiak
19. koala
20. część dywizji
21. miejsce godów cietrzewi

Pionowo:
1. włamywacz do sejfów
2. kronikarz ruski
3. kuzynka wrony
4. autor "Maratonu"
5. zepsucie się maszyny
6. zespół przekładni pasowych 

maszyny
11. drobny mech
12. odległość
13. część uzdy
15. Dom Kultuty na Piekarach
16. owad
17. zły nawyk

Krzyżówka nr 153
(3pkt)

'ZBIGNIEW"


